BAN CHỈ ĐẠO CÁC CHƯƠNG TRÌNH

MTQG VÀ XÂY DỰNG ĐÔ THỊ

VĂN MINH TỈNH HÀ TĨNH

VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI

NÔNG THÔN MỚI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-VPĐP

 Hà Tĩnh, ngày          tháng  6  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban biên tập, Tổ quản trị

Trang thông tin điện tử Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-VPĐP ngày 29/02/2024 của Văn phòng Điều

phối nông thôn mới tỉnh về việc ban hành quy chế quản lý, cung cấp, sử dụng trang

thông tin điện tử của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-VPĐP ngày 17/6/2025 của Văn phòng Điều

phối nông thôn mới tỉnh về việc kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử

Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-VPĐP ngày 01/03/2024 của Văn phòng

Điều phối nông thôn mới tỉnh về việc thành lập Tổ quản trị Trang thông tin điện

tử  Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh;

Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh, Trưởng Ban biên tập

Trang thông tin điện tử nông thôn mới tỉnh thông báo phân công nhiệm vụ các

thành viên Ban biên tập, Tổ quản trị Trang thông tin điện tử nông thôn mới Hà

Tĩnh, như sau:

 1. Ông Lê Ngọc Huấn, Chánh Văn phòng, Trưởng Ban biên tập: Chỉ đạo, điều

hành chung toàn bộ hoạt động của Ban biên tập, Tổ quản trị và chịu trách nhiệm về

toàn bộ hoạt động nội dung và hình thức của Trang thông tin điện tử;

2. Ông Ngô Đình Long, Phó Chánh Văn phòng, Phó trưởng Ban biên tập

- Thay mặt Trưởng ban Biên tập trực tiếp chỉ đạo, điều hành, theo dõi,

kiểm tra toàn bộ hoạt động của Trang thông tin điện tử;

- Ký duyệt kinh phí hoạt động Ban biên tập, Tổ quản trị, nhuận bút cộng

tác viên có tin, bài, ảnh đăng tải trên Trang thông tin điện tử theo quy định;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban Biên tập phân công hoặc

ủy quyền.

3. Ông Đặng Đình Giang, Trưởng Phòng Hành chính - Tổng hợp, Thư

ký Ban biên tập kiêm - Tổ trưởng Tổ quản trị.

- Thường xuyên theo dõi email nongthonmoitinhhatinh@gmail.com,

chuyển bài của các tổ chức, cá nhân gửi các Biên tập viên;

- Soát xét, trình Lãnh đạo Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh danh

sách tổng hợp các tổ chức, đơn vị, cá nhân có bài viết được đăng (do Tổ Quản

trị lập) để làm cơ sở thanh toán nhuận bút;

- Thường xuyên theo dõi và đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động

của Trang thông tin điện tử nông thôn mới tỉnh;

- Chịu trách nhiệm đảm bảo Trang thông tin điện tử vận hành thông suốt,

đảm bảo các quy định về an toàn thông tin theo quy định.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban hoặc Phó trưởng ban phân

công.

4. Ông Phan Hữu Hoàng, chuyên viên Phòng Nghiệp vụ - Quản trị Trang

thông tin điện tử:

- Theo dõi mục "Hỏi đáp" trên Trang thông tin điện tử để tiếp nhận góp ý

hoặc thắc mắc của bạn đọc trình Ban biên tập tổ chức giải đáp;

- Hàng tháng lập danh sách tổng hợp tin, bài viết đã được đăng trên Trang

thông tin điện tử nongthonmoi.hatinh.gov.vn gửi Thư ký Ban biên tập, Kế toán

soát xét để làm thủ tục thanh toán;

- Đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động của Trang thông tin điện

tử nông thôn mới Hà Tĩnh; cải tiến giao diện, bố cục, chức năng, tiện ích để thuận

tiện cho người sử dụng.

5. Bà Bùi Thị Tú, Kế toán Ban biên tập:

-  Tham mưu xây dựng dự toán kinh phí duy trì, hoạt động của Trang thông

tin điện tử, kinh phí hoạt động của Ban biên tập, Tổ quản trị, thuê Hosting, thù

lao, nhuận bút hàng năm;

- Phối hợp với ông Phan Hữu Hoàng lập bảng kê danh sách nhuận bút, thù

lao Ban biên tập, Tổ quản trị; hàng tháng trình Phó Trưởng ban biên tập phê duyệt

và thực hiện chi trả nhuận bút, thù lao cho Ban biên tập, Tổ quản trị và cộng tác

viên theo quy định hiện hành.

6. Các Biên tập viên:

- Tham gia biên tập các tin, bài của các cộng tác viên gửi về Website  (thực

hiện theo quy định tại Điều 12, Quyết định số 20/QĐ-VPĐP ngày 29/02/2024

của Văn phòng Điều phối NTM tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý, cung cấp,

sử dụng Trang thông tin điện tử Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh Hà

Tĩnh) do Thư ký Ban biên tập chuyển; phân công thời gian và người chịu trách

nhiệm chính việc biên tập, tin, bài như sau:

TT Họ và Tên
Tháng

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Dương Trường Giang  x  x  x     x

2 Nguyễn Hữu Hùng x  x    x   x

3 Ngô Đức Thắng     x   x x   x

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban hoặc Phó trưởng ban phân

công.

- Đối với ông Ngô Đức Thắng, cán bộ truyền thông của Văn phòng Điều

phối NTM tỉnh mỗi tháng phải viết ít nhất 2 tin, bài, chỉ tính nhuận bút bài viết

kể từ tin, bài thứ 3.

7. Phân công Tổ quản trị đăng tải tin, bài trên Website

Các thành viên Tổ quản trị nhận thông tin (tin, bài, văn bản chỉ đạo) từ Biên

tập viên để cập nhật, đăng tải vào Trang thông tin điện tử; các tin, bài, Văn bản

chỉ đạo sau khi đăng tải trên trang thông tin điện tử kịp thời chia sẻ đường link

lên các trang mạng xã hội như: Facebook “Nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh”;

Fanpage: “Nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh”, Zalo: “Ban chỉ đạo NTM Hà Tĩnh”,

“Hệ thống NTM”, “Cộng đồng OCOP” do Văn phòng Điều phối nông thôn mới

tỉnh quản lý; Phân công thời gian đăng tải của Tổ quản trị như sau:

TT Họ và Tên
Tháng

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1  Đặng Đình Giang Theo dõi, quản trị chung

2 Ngô Đức Thắng   x    x   x

 3 Phan Hữu Hoàng   x    x      x

4 Trương Bích Huệ     x   x   x

5 Nguyễn Thị Hồng Thúy x   x     x

Trên đây là phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban biên tập, Tổ quản

trị trang thông tin điện tử của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh. Các thành

viên  Ban biên tập, Tổ quản trị có trách nhiệm thực hiện thông báo này.

Trong quá trình triển khai, nếu có nội dung chưa phù hợp hoặc phát sinh

mới, Thư ký Ban Biên tập tổng hợp, báo cáo Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Biên

tập xem xét điều chỉnh, bổ sung kịp thời.

Các thành viên cần thường xuyên phối hợp, đôn đốc cộng tác viên trên địa

bàn tỉnh gửi tin, bài, ảnh để cập nhật trên Trang thông tin điện tử, phục vụ tốt hơn

công tác tuyên truyền về xây dựng nông thôn mới và Chương trình Mỗi xã một

sản phẩm.

Các thành viên Ban biên tập, Tổ quản trị thường xuyên phối hợp, đôn đốc

cộng tác viên trên địa bàn tỉnh gửi tin, bài, ảnh để cập nhật trên Trang thông tin

điện tử của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh để phục vụ tốt hơn công tác

tuyên truyền về xây dựng nông thôn mới và Chương trình Mỗi xã một sản phẩm./.

 Nơi nhận:
- Chánh VP, Phó CVP NTM tỉnh;

- Các thành viên BBT, TQT;

- Các Phòng: HCTH, NV;

- Lưu VT.

                            CHÁNH VĂN PHÒNG

                                   Lê Ngọc Huấn

		2025-06-19T15:42:46+0700

		2025-06-20T11:21:37+0700

		vpdpntm@hatinh.gov.vn
	2025-06-20T16:21:04+0700

		2025-06-20T16:22:07+0700

		2025-06-20T16:31:44+0700